

السيد طالب الإعانة، بعد التحية:

مرفق طيه خطاب القرار بشأن استحقاقك لإعانة تأمين البطالة (UI). تدرك هيئة تأمين العمل (IDES) أن التقدم بطلب تأمين البطالة قد يكون عملية معقدة. ولكن الهيئة مستعدة دائماً للمساعدة. تقدم الهيئة هذه النشرة الإيضاحية لمساعدتك على فهم خطاب قرار استحقاق إعانة تأمين البطالة المرفق.

شرح خطاب القرار بشأن استحقاق إعانة تأمين البطالة

هذا الخطاب المرفق سيجيب عن أهم الأسئلة بشأن مطالبتك بإعانة البطالة، ومن هذه الأسئلة ما يلي:

1. هل أنا مستحق للإعانة؟

بأسفل الخطاب، انظر تحت عنوان "تحديد أموال إعانة تأمين البطالة" وابحث عن "مبلغ إعانتك الأسبوعية".

- إذا كان هذا الرقم "صفر"، فأنت غير مستحق ماليًا لإعانات تأمين البطالة العادية حاليًا. وهناك معلومات عن الخطوات القادمة موجودة في ظهر الخطاب.
- وإذا كان هذا الرقم بين "51" و"505"، فأنت مستحق ماليًا لإعانات تأمين البطالة.

2. ما المبالغ التي يمكنني الحصول عليها من الإعانات؟

الرقم الموجود تحت "مبلغ إعانتك الأسبوعية (WBA)" هو المبلغ الذي تحصل عليه كل أسبوع. والحد الأدنى لمبلغ الإعانة الأسبوعية 51 دولارًا والأقصى 505 دولارات. أما إذا كنت تعول، فسيضاف "بدل إعالة" إلى "مبلغ إعانتك الأسبوعية" لتحصل على "مبلغ الإعانة الأسبوعي" الكامل وهو مدرج على اليمين.

3. كيف أحصل على إعانتني؟

لكي تتلقى الإعانات عليك القيام "بالإقرار" عن طريق الإجابة عن بعض الأسئلة الأساسية كل أسبوعين. فالإقرار يساعد الهيئة في التأكد من استمرار استحقاقك للإعانات. ابحث بالقرب من أعلى الخطاب عن السطر الذي يتضمن تاريخ إقرارك الأول. وعليك في هذا التاريخ أن تقوم بالإقرار على موقع الهيئة الإلكتروني أو نظام Tele-Serve (يفضل الموقع). استعد لتقديم المعلومات عما إذا كنت قد عملت وعن إجمالي مبلغ الأجر التي حصلت عليها خلال الأسبوعين الماضيين.

المصطلحات الرئيسية

المطالبة الإضافية: هي مطالبة تقدم في بداية فترة فقدان العمل للمرة الثانية أو لاحقة خلال سنة الإعانة.

الفترة الأساسية: الأرباع الأربعة الأولى من الخمسة أرباع التقويمية الأخيرة المكتملة التي تسبق سنة الإعانة مباشرة. وهي تستخدم لتحديد ما إذا كسبت ما يكفي من الدخل لاستحقاق الإعانات. فإذا لم تكن مستحقًا بموجب الفترة الأساسية القياسية، فقد تستخدم آخر أربعة أرباع مكتملة كفترة أساسية بديلة.

الإعانات: أموال تقدمها الهيئة إليك حوالى كل أسبوعين إذا كنت مستحقًا.

سنة الإعانة: تبدأ سنة إعانتك من يوم الأحد بالأسبوع الذي قدمت فيه طلب الإعانة لأول مرة. وسنة الإعانة هي السنة الكاملة (52 أسبوعًا) التي تبدأ من هذا التاريخ.

طالب الإعانة: الفرد الذي يقدم طلب إعانة تأمين البطالة أو يتلقى هذه الإعانة.

الإقرار: عملية تجيب فيها عن أسئلة أساسية على الإنترنت أو الهاتف لتحيطنا بوضعك الوظيفي. ويتحدد بهذا الإقرار استمرار استحقاقك وهو يحدد كيفية دفع إعاناتك.

كما سيحدد لك يوم معين للإقرار كل أسبوعين، ويمكنك إيجاده أيضًا بالقرب من أعلى الخطاب. بعد تاريخ إقرارك الأول عليك الإقرار مجددًا للإعانات كل أسبوعين يوم الإثنين أو الثلاثاء أو الأربعاء. إذا تعذر إقرارك في أيامه المقررة، يمكنك الإقرار يوم الخميس أو الجمعة من ذلك الأسبوع. **يرجى العلم** أنك ستنتقي الإعانات بعد 2 إلى 3 أيام من اجتياز إقرارك في كل مرة.

هل تلقيت الخطاب دون أن تقدم طلبًا لإعانة البطالة؟

إذا لم تكن قد قدمت طلبًا لإعانة البطالة مؤخرًا ومع ذلك تلقيت خطاب قرار استحقاق إعانة البطالة المرفق، فقد تكون ضحية لسرقة هويتك. يرجى زيارة ides.illinois.gov/fraud لمعرفة المزيد.

نقاط مهمة أخرى

طرق الدفع

ستصل إليك الإعانات عن طريق بطاقة خصم أو بالإيداع المباشر. ستستلم بطاقة الخصم تلقائيًا إذا لم تقم باختيار الإيداع المباشر عند تقديم الطلب. انظر خطاب القرار بشأن استحقاق تأمين البطالة للاطلاع على خطوات تحويل طرق الدفع.

حالة مبلغ الإعانة الأسبوعية "صفر دولار"

إذا كان مبلغ إعانتك الأسبوعية "صفر"، فمعناه أن سجلاتنا تشير إلى أنك لم تكن تحصل على أجور كافية خلال فترتك الأساسية تؤهلك لاستحقاق إعانات البطالة العادية.

حقوق الاستئناف

إذا كنت معترضًا على قرار استحقاقك، يجوز لك أن تقدم استئنافًا خلال 30 يومًا من تاريخ استلام خطاب قرار الاستحقاق المبين في الخطاب. انظر أسفل الخطاب للاطلاع على معلومات الاستئناف. **يرجى العلم** أنك إذا تقدمت بالاستئناف، فعليك مواصلة الإقرار لأسابيع بطالتك حتى وإن لم تكن تستلم الإعانات حتى يتم البت في الاستئناف.

حالة العودة إلى العمل

عند الإقرار، يجب أن تذكر ما إذا كنت قد أديت عملاً أو كسبت أجرًا عن كل أسبوع من الأسبوعين السابقين. وإذا عدت إلى عملك وأصبحت تجني أكثر من مبلغ الإعانة الأسبوعي، فلن تنتقي الإعانات عن ذلك الأسبوع. وإذا كنت بحاجة إلى تقديم طلب الإعانة مرة أخرى خلال نفس سنة الإعانة، فعليك أن تقدم مطالبة إضافية.

مساعدات أخرى

تفضل بزيارة ides.illinois.gov/moreassistance وستجد قائمة بالخدمات الأخرى مثل التأمين الصحي ورعاية الأطفال والمساعدات الغذائية.

الترجمة

الإسبانية: ides.illinois.gov/UIFinding-Spanish

البولندية: ides.illinois.gov/UIFinding-Polish

الصينية: ides.illinois.gov/UIFinding-Chinese

العربية: ides.illinois.gov/UIFinding-Arabic

الهندية: ides.illinois.gov/UIFinding-Hindi

التاغالوغية: ides.illinois.gov/UIFinding-Tagalog

تابع) المصطلحات الرئيسية

بدل الإعالة إعانة تضاف إلى مبلغ الإعانة الأسبوعية إذا كان لديك إحدى الحالات التالية: (1) معال تحت سن الثامنة عشر؛ (2) زوج (ة) غير عامل (ة) وغير مستحق (ة) للإعانات بشخصه (ا)؛ (3) طفل بالغ معاق. يمكنك المطالبة إما لطفل وإما لبالغ معال، وليس للثنتين معًا. ولا تزيد إعاناتك لوجود أكثر من طفل واحد.

الحد الأقصى للإعانة: هو المبلغ

الإجمالي المستحق لك خلال سنة الإعانة. وهو مبلغ إعانتك الأسبوعية مضروبًا في 26 أسبوعًا.

قرار المبلغ المالي: هو القرار المحدد

لمبلغ الإعانات المستحقة لك. ويسمى أيضًا قرار استحقاق إعانة البطالة.

الاستحقاق المالي: استحقاقك لإعانة

البطالة بناء على مدى كسبك لدخل كاف خلال الفترة الأساسية.

الاستحقاق غير المالي: الأسباب

الأخرى - غير الأجور - التي تؤثر على استحقاقك لتأمين البطالة، مثل عدم القدرة على العمل وعدم التفريغ للعمل أو ترك العمل طوعيًا، إلخ. سنتواصل معك هيئة تأمين العمل إذا كان لديها استفسارات عن استحقاقك غير المالي.

مبلغ الإعانة الأسبوعية (WBA):

المبلغ المالي المستحق لك استلامه كل أسبوع، غير شامل بدل الإعالة، إذا كنت مستحقًا للإعانات.